ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ -— 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 016/CMNP/2023

Nova Palmeira, 20 de abril de 2023.

O vereador que esta subscreve vem, na forma regimental, solicitar que,

seja incluído na Ordem do Dia para apreciação dos senhores vereadores, o

Requerimento nº 016/2023, solicita ao Poder Executivo juntamente com a

Secretaria de infraestrutura, que seja feito o ARRUAMENTO DA RUA

PROJETADA, QUE FICA LOCALIZADA PROXIMO DA GARAGEM MUNICIPAL,

POR TRÁS DA RUA ANTONIO FERREIRA DA SILVA.

JUSTIFICATIVA:

Solicito por meio do presente, a realização dessa obra de grande valia

para os habitantes dessa localidade, os benefícios sociais e políticos para os

cidadãos são significativos quando arruamentos e loteamentos são feitos da

forma correta. Desta forma, redes de energia, esgoto, telefone, internet e outras

podem ser projetadas com segurança e qualidade e o crescimento desordenado

pode ser evitado. Além disso, os proprietários de loteamentos garantes seus

direitos sobre os bens.
Trago esta solicitação de forma representativa, pois vemos que tal obra

garante benfeitorias sociais, sendo assim, a solicitação que é feita no presente

requerimento, detém caráter de emergência, por abranger diretos básicos. Sem

mais para o momento, desejo os mais sinceros votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

AEE aito
ANTÔNIO ORLANDO PÉREIRA DE ARAÚJO

Vereador do PL

Rua Almisa Rosa, 41 — Centro — Cep: 58.184.000 — Nova Palmeira Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp(Egmail.com

BIÊNIO 2023/2024